ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
&&&-№ ‚‹.‚46 ' Э_
об отмене ограничительных
мероприятий (карантина) по
бруцеллезу крупного рогатого скота

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979 _ 1 «0
ветеринарии», на основании Ветеринарных правил осуществления
профилактических, диагностических. ограничительных и иных мероприятий.
установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на
предотвращение распространения и ликвидацию очагов бруцеллеза, (включая
инфекционный зпидидимит баранов), утвержденных приказом Министерства
сельского хозяйства Российской Федерации от 08.09.2020 №9 533, в связи с

выполнением плана мероприятий по ликвидации эпизоотического очага бруцеллеза
на территории личного подсобного хозяйства Мансуровой Натальи Витальевны,
расположенного по адресу: Смоленская область, Монастырщинский район,
Соболевское сельское поселение` деревня Стегримово‚ дом 97, кв.1, и

предотвращению распространения возбудителя, утвержденного приказом
начальника Главного управления ветеринарии Смоленской области от 20.0оь2024
№ 54-3 «об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по
бруцеллезу крупного рогатого скота»

приказываю:
1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) по бруцеллезу

крупного рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства Мансуровой
Натальи Витальевны, расположенного по адресу: Смоленская область,
Монастырщинский район, деревня Стегримово, дом 97, кв. 1.

1. Признать утратившим силу приказ начальника Главного управления
ветеринарии Смоленской области от 20.06.2024 № 54-3 «Об установлении
ограничительных мероприятий (карантина) по бруцеллезу крупного рогатого
скота».

3. обеспечить опубликование настоящего приказа на официальном сайте
Главного управления ветеринарии Смоленской области,

Начальник Главного управления
ветеринарии Смоленской области %) А.А. Кярямышев